
　先日は、運動会にたくさんのご家族の皆さまにご参加いただき、誠にありがとう
ございました。
　今回、コロナ５類移行後初の全学年一斉開催となりました。混雑が予想されたた
め、初めての取り組みとして観覧用学年カラー別リボンを導入いたしました。演目
毎にリボンを着けている方へ最前列を譲るという配慮を皆さまに行っていただき、
大きな問題もなく進行できたと思います。
　また、当日はお天気にも恵まれ、子どもたちの元気いっぱい
の姿を見ることができました。皆さまの大きな声援も子どもた
ちを力強く後押ししてくれました。ご家族の皆さまも楽しんで
いただけたのではないでしょうか。
　運動会の成功は、準備や当日サポート、片付けにご協力いた
だきました運動会サポーターの方々、あらパパの皆さまや急遽
片付けにご協力くださった保護者の皆さま、並びに学校関係者
のお力添えがあってこそです。改めて、心からお礼申し上げます。

ＰＴＡだより

　今年度もＰＴＡ会長に選任されました、加藤と申します。
　２年目となりますが、今年度もこのような大役を仰せつかり、身の引き締
まる思いです。
　ＰＴＡ不要論も囁かれていますが、見直すべきところは見直し、保護者と
教職員が協力しながら子どもたちの成長をサポートできればと思います。
　みんなで、楽しく安心して通える新井小学校にしていきましょう！

【ご挨拶】

2 0 2 4 年
6 月  1 1 日

Ｐ Ｔ Ａ 会 長

加 藤  尚

令和６年度
第１号

全校児童で開催 ！　

　 市 川 市 立  新 井 小 学 校 　

会長　加藤  尚

運動会サポート委員長　西澤　雄介

春季運動会春季運動会　　

見守り当番、
新学年は６月から！ 　いつも見守り当番にご協力いただきありがとうござ

います。新しい学年での見守り当番は、６月からスタ
ートしています。
　今年度から当番表にはお子さんの名前ではなく出席
番号が記載されます。お子さんの出席番号をご確認の
上、当番日をご確認ください。
　7:45～8:15となっていますが、可能な限りで構いま
せん。ご協力のほどよろしくお願いいたします。



プール清掃実施日時
　６月２０日(木)　※予備日２６日(水)
　９時～１６時(終わり次第解散)
　※午前,午後,終日の中からご都合
　　の良い時間帯をお選びください。
〈参加連絡GoogleFoam〉
　https://forms.gle/uYmfxysiemc1kx8e8

今年度も　　　　　　　を回収します

　　　　　　　　６月６日(木)に広報委員会から【しらさぎ 先生紹介号】が発行されました。
　　　　　　　もうご覧になりましたか？「いつも親子で楽しみにしています」という感想を
　　　　　　　いただくこともあり、嬉しい限りです。
　　　　　　　　新しいクラスの担任の先生も、昨年度お世話になった先生も、話したことは
ないけれど気になっていたあの先生も…ぜひお子さんと先生方のことを話してみてください。
　たくさんの素敵な先生が、子どもたちを見守ってくださっています♡

あの先
生って

どんな
先生？

　日頃よりベルマーク回収にご協力いただき、ありがと
うございます。今年度も、ベルマークを回収し、新井っ
子に必要な物や寄付などに活用してまいります。今年度
は、各教室に期間限定で設置される回収ボックスに加え
て、職員室前に常設の回収ボックスも設置することとな
りました。いつでもご提出いただけます！
　また、WebBellmark(ウェブベルマーク)でも新井小
学校を指定することができます。ネットでお買い物をす
る際はぜひWebBellmarkを経由して、ご協力をお願い
いたします！

プール清掃ボランティア募集！
　今年も７月から、子どもたちの楽しみにしている水泳指導
が始まります！しかし、「プールが汚くて入りたくない」なん
てお子さんの声もチラホラ…。
　そこで今年度は、清掃業者立ち会いのもと清掃場所や作業
を分担して、これまで以上に綺麗なプールを目指してプール
清掃を行います✨
　ぜひ新井っ子のために皆さんのお力をお貸しください！
　詳細は、６月３日配信のスキットメールをご覧ください。

昨年度の様子

ベルマーク

しらさぎ先生紹介号 発行

ＰＴＡ活動に関するご質問・お問い合わせはコチラまで。
ptaarai@yahoo.co.jp

これまでに
ベルマークで
購入したもの

ＰＴＡだよりカラー版は
新井小ＨＰに掲載中！
ＰＴＡだよりカラー版は
新井小ＨＰに掲載中！


